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Do wszystkich zainteresowanych
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-05-02 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na:

zakup i sukcesywna dostawa  sprzętu jednorazowego wraz z dzierżawą aparatu dla Oddziału Okulistycznego,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie nr 1 dot. wzór  umowy dostawy(zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 4 zdanie drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: "Ograniczenie nie będzie większe niż 20% dla każdego rodzaju  asortymentu objętego umową."

Uzasadnienie: Zagwarantowanie Wykonawcy realizacji umowy na poziomie 70% jest niewystarczające dla prawidłowej oceny ryzyka i skalkulowania oferty korzystnej dla obu stron. Wykonawca prosi, aby próg ten wynosił 80%, czyli ograniczenie nie będzie większe niż 20%. 

Odpowiedź : Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 2 dot. wzór  umowy dostawy(zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 3 zdanie drugie projektu umowy w następującym brzmieniu: "Termin dostawy takiego zamówienia wynosi 24 godziny w dni robocze od złożenia zamówienia e-mailem lub faksem."

Uzasadnienie: Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, może więc zagwarantować dostawę w ciągu 24 godzin w dni robocze. Ponadto rozwiązanie takie stawia go w jednakowej sytuacji niezależnie od dnia i godziny złożenia zamówienia.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 3 dot. wzór  umowy dostawy(zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 5 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: "Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia asortymentu wolnego od wad w terminie:

a)
2 dni roboczych od chwili zgłoszenia reklamacji - w przypadku wad ilościowych,

b)
2 dni roboczych od chwili dostarczenia Wykonawcy przez Zamawiającego reklamowanych wyrobów - w przypadku wad jakościowych."

Uzasadnienie: Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od momentu dostarczenia mu reklamowanych wyrobów. Wykonawca stoi na stanowisku, że obowiązkiem Zamawiającego powinno być dostarczenie reklamowanych towarów do Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 4 dot. wzór  umowy dostawy(zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia asortymentu dostarczonego ze zwłoką."

Uzasadnienie: Opóźnienie w dostawie może być spowodowane działaniem czynników lub osób, za które Wykonawca nie odpowiada, zasadnym jest więc przyjęcie, że Zamawiający będzie mógł odmówić odebrania asortymentu dostarczonego ze zwłoką, czyli w sytuacji, gdy za nieterminowość dostawy będzie odpowiadał wyłącznie Wykonawca. 

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 5 dot. wzór  umowy dostawy(zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 11 projektu umowy w następującym brzmieniu: "W przypadku zakupu interwencyjnego Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego i ceną wynikającą z umowy oraz kosztów dostawy towarów od innego dostawcy."

Uzasadnienie: W przypadku zakupu interwencyjnego, Wykonawca może zwrócić różnicę w cenie towaru oraz koszt dostawy od innego sprzedawcy. Obowiązek zwrotu wszelkich kosztów jest zbyt daleko idący, Wykonawca nie wie, czego mogą one dotyczyć, czy będą konieczne i w jakiej wysokości i nie będzie miał żadnej możliwości ich weryfikacji.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 6 dot. wzór  umowy dostawy(zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 7 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Zamawiający może odstąpić od niezrealizowanej części umowy w przypadku:

1)
3-krotnego przypadku zwłoki w realizacji zamówienia w stosunku do terminu, o którym mowa w § 5 ust. 3 lub ust. 4 w okresie trwania umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy;

2)
5-krotnej odmowy realizacji zamówienia, o której mowa w § 5 ust. 8 lub 3-krotnego dostarczenia przez Wykonawcę wadliwego asortymentu, w okresie trwania umowy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy;

3)
3-krotnego przypadku nie dopełnienia warunków określonych w §6 ust 2 po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy;

4)
3-krotnego nie dopełnienia warunków określonych w §6 ust 3 po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy."

Uzasadnienie: - Odstąpienie od umowy oznacza, że uważa się ją za niebyła od samego początku, a strony zobowiązane są zwrócić sobie to, co wzajemnie świadczyły. Z uwagi na to, że przedmiotem umowy jest sukcesywna dostawa towarów, odstąpienie powinno być dopuszczalne wyłącznie w stosunku do jeszcze niezrealizowanej części umowy; 

- Mianem "opóźnienia" określa się każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

np. z działania siły wyższej, co sprawia, iż niezasadne jest wysuwanie negatywnych konsekwencji wobec wykonawcy w przypadku opóźnienia, a tylko w przypadku zwłoki, która jest okolicznością zawioną przez Wykonawcę;

- Zdaniem Wykonawcy, rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne w przypadku powtarzających się uchybień, wliczając w to powtarzające się niewypełnienie obowiązku  opisanego w §6 ust 3;

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 7 dot. wzór  umowy dostawy (zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: "Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

1)
za zwłokę w realizacji zamówienia w stosunku do terminu, o którym mowa w § 5 ust. 3 - w wysokości 0,5% wartości netto niezrealizowanego w terminie zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości netto zamówienia;

2)
za zwłokę w realizacji zamówienia w stosunku do terminu, o którym mowa w § 5 ust. 4 - w wysokości 0,5% wartości netto niezrealizowanego w terminie zamówienia, za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości netto zamówienia;

3)
za zwłokę w dostarczeniu asortymentu wolnego od wad w terminie, o którym  mowa w § 5 ust. 6 - w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego w terminie asortymentu wolnego od wad, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale nie więcej niż 10% wartości netto tego asortymentu; 

4)
z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie § 7 ust. 1 umowy - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy."

Uzasadnienie:

- Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących różnic pomiędzy "opóźnieniem" a "zwłoką";

- Kara umowna, której wysokość uzależniona jest od wartości zobowiązania, powinna być odniesiona do wartości netto, to bowiem ta wartość stanowi dla Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia, natomiast podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem;

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych powoduje, że mogą one urosnąć do rozmiarów nieproporcjonalnie przewyższających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody. Należy pamiętać, że kara umowna powinna pełnić funkcję substratu odszkodowania, a nie służyć wzbogaceniu się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający i tak może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych;

- Uprzejmie proszę o obniżenie kar umownych do 0,5% dziennie. Kara w wysokości 2,5% dziennie jest prawie sto razy większa niż odsetki za opóźnienie w płatności należne Wykonawcy, z uwagi na zasadę równości stron, zasadnym jest miarkowanie kary umownej. Z tego samego powodu zwracam się z  prośbą o obniżenie kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy do 10%;

- Zwracam się z prośbą o wykreślenie punktu 3). W przypadku ewentualnej odmowy realizacji zamówienia, Zamawiający ma prawo naliczać karę umową za zwłokę w dostawie;

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 8 dot. wzór  umowy dostawy(zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o wykreślenie z § 10 ust. 2 projektu umowy punktów nr 2), 5) i 10) oraz ustępu nr 7.

Uzasadnienie: Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji  i upustów wprowadzonych przez producenta stoi w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniająca prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 9 dot. wzór  umowy dostawy(zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 2 pkt 11)  projektu umowy w następującym brzmieniu: "zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany:

a)
stawki podatku od towarów i usług - w takiej sytuacji nowa stawka będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosowanych przepisów powszechnie obowiązujących.",

b)
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c)
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

       - jeżeli zmiany wskazane w lit. b) i c) będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę, zgodnie z zasadami, o których mowa w ust. 3, 4, 5 i 6."

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto, a nie brutto, określa wysokość zobowiązania. Podatek od towarów i usług jest daniną publiczną, której Wykonawca jest tylko płatnikiem, zasadnym jest więc, aby jego nowa stawka była stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 10 dot. wzór  umowy dostawy(zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 3 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: "Strona zainteresowana zmianą Umowy z powodu zaistnienia okoliczności, o których mowa  w ust. 2 pkt 11 lit. b) lub c) zobowiązana jest wystąpić z wnioskiem do drugiej Strony o dokonanie zmiany, w terminie do 14 (czternastu) dni od daty zaistnienia okoliczności uzasadniającej dokonanie zmiany."

Uzasadnienie: Niniejsza propozycja jest spójną z tą dotyczącą brzmienia § 10 ust. 2 pkt 11) projektu umowy.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 11 dot. wzór  umowy dostawy(zadania 2-5)

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 10 ust. 6 projektu umowy w następującym brzmieniu: "W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wprowadzonej powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, zmiana wynagrodzenia z tytułu niniejszej umowy może nastąpić jedynie pod warunkiem, że cena netto nie ulegnie podwyższeniu."

Uzasadnienie: Niniejsza propozycja jest zgodna z tą dotyczącą brzmienia § 10 ust. 2 pkt 11). Zdaniem Wykonawcy, nowa stawka powinna być stosowana bez względu na to, czy wpłynie ona na koszt realizacji zamówienia, czy też nie. Wykonawca gwarantuje stałość cen netto.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 5 w pozycji 1 soczewkę posiadającą tylną kwadratową krawędź 360° zapobiegającą migracji komórek nabłonka i ograniczającą ryzyko PCO?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 pkt 1) Wzoru Umowy sukcesywnej dostawy powyżej 12 miesięcy do 0,1% wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia, za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 pkt 2) Wzoru Umowy sukcesywnej dostawy powyżej 12 miesięcy do 0,1% wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia, za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 pkt 3) Wzoru Umowy sukcesywnej dostawy powyżej 12 miesięcy do 0,1% wartości brutto zamówienia którego realizacji odmówił Wykonawca, za każdy taki przypadek?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 pkt 4) Wzoru Umowy sukcesywnej dostawy powyżej 12 miesięcy do 0,1% wartości brutto niedostarczonego w terminie asortymentu wolnego od wad, za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 pkt 5) Wzoru Umowy sukcesywnej dostawy powyżej 12 miesięcy do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
Zamawiający
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